
 
 

Vytvořeno  24.1.2019 15:06:05 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5  
 
 

 
Příspěvek do 2. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 30.01.2019  
 
DR. OPTIK Moravia s.r.o. – reklama na silni čním zábradlí – žádost o prominutí 
smluvní pokuty za pozdní platbu 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - referent - byty  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Společnost DR. OPTIK Moravia s.r.o., se sídlem Štěrboholská 1307/44, 102 00 Praha 15 - Hostivař, 
IČ 27251349 má s městem Kuřim uzavřenou Smlouvu o umístění reklamy na silničním zábradlí 
č. 2017/O/0002, ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, kterými byla vždy prodloužena doba umístění 
reklamy na silničním zábradlí. Nájem dle výše uvedené Nájemní smlouvy ve znění Dodatku č. 1 
skončil dne 31. 10. 2018. 
Společnost měla částku za pronájem zábradlí od 1. 11. 2018 ve výši 5.808 Kč uhradit do 15. 11. 2018, 
úhrada však proběhla až 18. 12. 2018. OMP proto společnosti vyčíslila smluvní pokutu za pozdní 
platbu dle čl. 3 odst. 1 Smlouvy č. 2017/O/0002 ve výši 1.650 Kč. Dne 9. 1. 2019 byla na město Kuřim 
doručena žádost o prominutí smluvní pokuty za pozdní platbu. 
OMP k tomu uvádí: 
OMP komunikoval ohledně prodloužení doby umístění reklamy s jednatelem společnosti 
prostřednictvím e-mailové korespondence. Jednatel vždy na běžný e-mail reagoval během 2-3 dnů. 
Dne 23. 10. 2018 byl přílohou e-mailu odeslán k odsouhlasení dodatek č. 2 spolu s novým variabilním 
symbolem a s informací o nutnosti částku uhradit do 15. 11. 2018. Na tento e-mail jednatel 
nereagoval. Dne 1. 11. 2018 byl na stejnou e-mailovou adresu zaslán další e-mail s již konečným 
zněním dodatku č. 2 s prosbou, aby dodatek vytiskl, podepsal a zaslal k podpisu na město Kuřim. 
Současně byl opět upozorněn na nutnost uhradit částku do 15. 11. 2018. Na tento e-mail také nikdo 
nereagoval. OMP dne 11. 12. 2018 telefonicky kontaktoval jednatele společnosti s tím, že na OMP 
dosud nebyl zaslán podepsaný dodatek č. 2 a že není uhrazena platba za pronájem zábradlí. Platba 
byla na účet města připsána 18. 12. 2018. Jednatel společnosti sdělil, že výše uvedené dva e-maily 
neobdržel. Následně však prozkoumal i složku nevyžádané pošty a zjistil, že tyto dva e-maily skončily 
právě zde, a proto se k němu nedostala informace ani o platbě a ani o prodloužení smlouvy. Po 
telefonickém hovoru dne 11. 12. 2018 bylo vše dáno do pořádku a jednatel společnosti požádal 
o prominutí smluvní pokuty. 
 



 
 

Vytvořeno  24.1.2019 15:06:05 2

OMP proto dává RM ke zvážení, zda vyčíslenou pokutu za pozdní platbu společnosti DR. OPTIK 
Moravia s.r.o. prominout. 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   prominutí smluvní pokuty za pozdní platbu ve výši 1.650 Kč dle čl. 3 odst. 1 
Smlouvy o umístění reklamy na silničním zábradlí č. 2017/O/0002, ve znění Dodatku č. 1 a 2, 
společnosti DR. OPTIK Moravia s.r.o., se sídlem Štěrboholská 1307/44, 102 00 Praha 15 - Hostivař, 
IČ 27251349. 
 
Termín plnění: 15. 2. 2019 (OMP) 
  

 
 
 


